
UCHWAŁA NR XIV/70/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) ora z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572). Rada  Miejska w Małomicach, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę na działalność Burmistrza Małomic . 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małomicach do  poinformowania  o sposobie 
załatwienia skargi skarżącej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FB3DBF5-4AF2-424A-BB0C-D00F483524E5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W nawiązaniu do wystąpienia mieszkańców dotyczącego usunięcia z drogi przy ul.  Lawendowej 
w Małomicach destruktu asfaltowego wykorzystanego do utwardzenia drogi, należy wskazać, 
że powyższa sprawa była przedmiotem postępowania Wojewódzkiego Inspektoratu Środowiska oraz 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. Wskazane organy prowadziły 
w powyższej sprawie postępowanie administracyjne w celu ustalenia czy destrukt użyty 
do utwardzenia drogi jest odpadem niebezpiecznym. W powyższej sprawie burmistrz Małomic w pełni 
współpracował z wyżej wymienionymi organami przekazując im posiadane przez siebie dokumenty, w tym 
wyniki badań destruktu przeprowadzone przez laboratorium GBA Polska 
sp. z o.o.  Wyniki badań wskazały, ze pozyskany z ul. Chrobrego destrukt zawiera przekroczenia ilości 
węglowodorów wielopierścieniowych, które dyskwalifikują  go do ponownego wykorzystania jako 
materiału do utwardzenia dróg. W świetle powyższego wniosek mieszkańców należy potraktować jako 
wniosek o wykonanie wskazanych w nim robót polegających na zebraniu destruktu i wykonaniu nowego 
utwardzenia wskazanych dróg innym materiałem, który spełnia normy prawne. Wydaje się w świetle 
powyższego, że wniosek ten był wnioskiem do budżetu gminy o zabezpieczenie środków na wykonanie 
wnioskowanych prac. W tym akurat przypadku nie można uznać, że przepisy prawa wskazują termin 
załatwienia takiej sprawy, a więc nie może być mowy o przekroczeniu terminu jej załatwienia. Na 
marginesie należy zaznaczyć, iż w trakcie rozmów z mieszkańcami byli oni informowani, że wyniki badań 
wykazały przekroczenie norm węglowodorów wielopierścieniowych, a sprawa toczy się przed 
Wojewódzkim Inspektoratem Środowiska i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wlkp., które to organy określą sposób postępowania z destruktem, a gmina wykona nałożone na nią 
obowiązki. Reasumując burmistrz Małomic w tej sprawie prowadził dialog z mieszkańcami informując ich 
o stanie rzeczy, jednocześnie współpracując z organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska na 
terenie województwa lubuskiego. W powyższej sprawie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Gorzowie Wlkp. wydał stosowną decyzję zobowiązującą Gminę Małomice do usunięcia 
i zagospodarowania zgodnie z przepisami destruktu wyznaczając Gminie termin złożenia sprawozdania  
z podjętych kroków 
na dzień 15 czerwca 2025r. W ramach toczącego się postępowania Gmina nie miała w pełni możliwości 
sposobu zagospodarowania destruktu, a więc o nie dochowaniu terminu będziemy mogli mówić wtedy, 
kiedy Gmina Małomice do 15 czerwca 2025r. nie wykona zaleceń zawartych w decyzji Regionalnego  
Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FB3DBF5-4AF2-424A-BB0C-D00F483524E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/70/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


